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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har 2011-08-01 översänt ovanstående remiss till Stockholms Hamnar 

med begäran om svar senast 12 september 2011. Hamnen har fått anstånd med att avge 

svar till den 23 september 2011. Sammanfattningsvis kan bakgrunden till denna remiss 

beskrivas som följer: (Citat ur remissen) 

 

”I Stockholms stads budget för 2011 anges följande: ”Under 2011 kommer arbetet med 

miljöprogrammet för perioden 2012-2015 inledas. Arbetet leds av kommunstyrelsen och 

kommer att vara stadsövergripande.”Den totala projekt organisationen har omfattat 16 

förvaltningar och bolag. Nästan 50 personer har involverats i framtagande av mål, 

faktaunderlag och indikatorer. 

 

Förslaget till Miljöprogram för Stockholms stad innehåller sex inriktningsmål samt 29 

delmål. Inriktnings- och delmål bryter ned det i budget beskrivna 

verksamhetsområdesmålet ”Stadens livsmiljö ska vara hållbar” till greppbara och 

uppföljbara mål. 

Inriktningsmålen beskriver fundament i en hållbar stadsutveckling, utifrån miljöaspekterna 

i hållbarhetstemat. Inriktningsmålen identifierar inom vilka områden staden ska fokusera 

sina insatser: 

*Miljöeffektiva transporter 

*Giftfria varor och byggnader 

*Hållbar energianvändning 

*Hållbar användning av mark- och vatten 

*Miljöeffektiv avfallshantering 

*Sund inomhusmiljö 

Med programmet följer två bilagor. Bilagan med indikatorer innehåller förslag till 

uppföljningsmått som nämnder och styrelser med utpekat ansvar kan använda sig av för att 

följa upp delmålen. Ytterligare en bilaga kompletterar faktaunderlag samt ger en nationell 

och internationell utblick kring målområdet. ”  

För hela Miljöprogram 2012-2015, se Bilaga 1 

 

Synpunkter från Stockholm Hamn AB 

Hamnen har deltagit i processen att ta fram förslaget till Stockholms miljöprogram 2012-

2015 genom att medverka i den arbetsgrupp som ansvarade för området Miljöeffektiva 

transporter. Hamnen ser det som mycket positivt att Staden arbetar mot att i möjligaste 

mån anta mätbara och tydliga delmål. I övrig har Hamnen inga kommentarer till förslaget. 



Förslag 

 Mot bakgrund av ovanstående föreslås styrelsen besluta  

 

att        tillstyrka att kommunfullmäktige godkänner föreliggande förslag till 

Stockholms miljöprogram 2012-2015.            

 

 Stockholm den 5 september 2011 

 

 

 

 

Johan Castwall   Gun Rudeberg 

Verkställande direktör  Miljöchef 

 

 

 


